学工〔2015〕17号

关于做好2015—2016学年度家庭经济
困难学生认定工作的通知
各学院：

为做好我校本科学生资助工作，公平、公正、公开合理地分配资助资源，确保国家各项资助政策和措施真正落实到家庭经济困难的学生身上，现就我校开展家庭经济困难学生认定工作通知如下：

一、学生提交申请

需要申请认定家庭经济困难的新生及在校学生，向所在学院提交《高等学校学生及家庭情况调查表》、《高等学校家庭经济困难学生认定申请表》（可上学工部网页下载，调查表须家庭所在地乡、镇或街道民政部门签具意见并加盖公章）；上一学年已认定的经济困难生需再次认定时，如家庭经济状况无明显变化，只需提交《高等学校家庭经济困难学生认定申请表》。

二、认定工作程序

各学院严格按照《广东商学院家庭经济困难学生认定管理办法》（粤商院【2008】63号文，已录入当年新印发的《学生手册》）的规定，做好本学院家庭经济困难学生的认定工作，认定工作程序如下：

1、组织成立各班新学年的困难学生认定工作小组,本学年度申请经济困难认定的学生不可参加评定小组；

2、收集家庭经济困难学生申请认定的材料；

3、班级认定工作小组积极公正地进行评议，出具详实意见，提出建议名单和困难等级；

4、学院认定工作组从严审核认定名单并按困难等级排序；
5、认定结果在学院公示五个工作日。
6、各学院困难认定学生名单公示期满无异议后，填写《广东财经大学家庭经济困难学生登记表》，加盖学院公章，并于9月25日前将纸质版材料：1、家庭经济情况调查表（新认定的学生上交）；2、个人的申请表；3、各学院已排序的汇总表；4、人数统计总表，按校区分别送学工部助学管理中心及校区学工办。广州校区学院汇总表电子版发至助学收发群，佛山校区名单送校区学工办汇总。
7、学生处审核有关数据并发至各学院复审核后反馈学生处，经学校公示无异议后，将确定2015级本科家庭经济困难学生数据库数据。
三、注意事项

    家庭经济困难学生认定工作，直接关系到家庭经济困难学生的切身利益，是本学年国家助学贷款和学校各项资助工作的前提条件和依据，各学院应认真组织，严格按照困难生认定办法和程序扎实开展本学院的认定工作。应教育学生诚实守信，在认定工作中如发现弄虚作假、虚报信息等情况，学校将予以相应处分。
学 生 处

2015年9月4日